nostra liccat confessiones audire ac penitentiam iniungere, sedule ammoncntcs

pro no.stra et apostolice sedis reverentia in suis eis necc.«sitatibus hberaliter

adsistatis, quatinus predicta suscipienda nostris exhortationibus populi preparati

tanquam bona et fructifera terra pro viciorum tribulis incipiant segetem germi-

nare virtutum, et dicti fratres pcr cooperationem vestram suscepti ministerij

cursum feliciter consummando optatum reportent sui laboris fructum et finem

sahitarem vestrarum animarum. Quia vero sepe vitia sub specic virtutum occulte

subintrant et angehis Sathane in angehim hicis se plerumque simulate transfor-

mat, presentium vobis auetoritatc mandamus, quatinus si qui de predictorum

fratrum ordine se dicentes in vestris partibus predicaverint, ad questum se pecu-

niarum convertendo, per quod rehgionem eorum qui paupertatem professi sunt

contingeret infamari, vos tanquam falsarios capiatis et condemnetis eosdem.

" Datum Laterani, nonis Decembris, pontificatus nostri anno primo. »

Volentes igitur universitatem vastram de tenore apostolici mandati certificare,

vobis transcriptum eiusdem mandati sub sigillo nostro duximus dirigendum,

dilectionem vcstram rogantes ct cxhortantes in Domino et vobis auctoritate

nostra mandantcs quatinus mandatum domini papae, prout superius est expressum,

studeatis efficacitcr promovcre; preterea nos attendentes fructum animarum
quem per predictos fratres in populo mirabihter operantur, concedimus priori

fratrum predicatorum Leodiensi ct fratribus suis, quos ipse ad hoc elegerit, aucto-

ritatem nostram ad predicandum, confessiones audiendum, ad absolvendum et

penitencias iniungendum.

HS. Yan den Berch, foL 131 en 132. (Bibliotheek der Luiksche

hoogeschool) (2).

(1) De kanunnik Yan den Berch had het oorspronkelijk stuk v66r zich, wanneer

hij dit afschrift nam. Hij voegt cr bij : " Un .seel cn sire verde de la forme in.scripte

et contreseel comme lcs autres dudit Jean cvesque, dont ien aie un entier chez

moij. »
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88.

1233, Februari 26, Anagni. Bul van Gregorius IX gericht tot

de aartsbisschoppen en bisschoppen der Duitsche landen over het

straften der in schijn bekeerde ketters. — Uit vrees voor de dood-

straf veinzen veel ketters in die gewesten, dat zij tot de Kork

terugkeeren, maar blijven hunne dolingen in 't geheim aanhangen

en verspreiden. Daarom is 't noodig, dat de kerkvoogden zulke

gevaarlijke personen levenslang in den kerker houden.